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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Super Viva kundër portalit Gazeta Blic 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 17 dhjetor 2019, shqyrtoi ankesën e Super 

Viva kundër portalit Gazeta Blic lidhur me artikullin 

“Skandal/Inspektorati konfirmon së “Super - Viva” shet mish 

të prishur!” dhe mori këtë: 
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- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar shkrimin me të 

cilin nuk është raportuar e vërteta dhe qëllimi kryesor 

sipas aneksës ka qenë dëmtimi i ankuesit me qëllime të 

këqija. Ankuesi pretendon që përmes botimit të shkrimit 

është shkelur Kreu II (Raportimi i së vërtetës).  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është e pa bazuar. Për shkak se ankuesi 

pretendon se shkrimi i medias është tendencioz dhe ka bazë 

për shpifje duke mos raportuar të vërtetën. Nga leximi i 

shkrimit shihet se media ka konfirmuar pretendimet e saj 

përmes përgjigjes së AVU-së në lidhje me gjetjet në pronën 

e ankuesit. Media ka plotësuar kushtet dhe kërkesat e Kodit 

të Mediave, në momentit që ka parashtruar pyetje tek 

ankuesi në lidhje me atë që ka gjetur AVU-ja. Ankuesi nuk i 

është përgjigjur medias dhe media e ka theksuar një gjë të 

tillë në shkrimin e saj.  

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  
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